Seorang ulama ternama, yang nama lengkapnya Abu Muhammad Ali Ibnu Abu Umar Ahmad Ibn Said Ibnu Hazm Al-Qurthubi Al-Andalusi, yang lebih dikenal nama populernya yaitu Ibnu Hazm (384 H-456 H/ 994 M-1064 M). Termasyhur sebagai penganut Mazhab Al-Dzahiri yang pada mulanya dibangun, dibina sekaligus dikembangkan oleh Imam Daud Ibn Ali al-Dzahiri (202 H/819 M- 270 H/887 M).²²

Ibnu Hazm, diakui sebagai seorang ulama brilian yang memiliki kontribusi pemikiran luar biasa dalam dunia Islam, seorang pemikir besar yang berasal dari